
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА РОСТОВА-НА-ДОНУ  

«ШКОЛА № 115 ИМЕНИ ЮРИЯ АНДРЕЕВИЧА ЖДАНОВА» 

(МАОУ “ШКОЛА № 115”) 

 

 

ПРИКАЗ 

 

31 сентябрь 2023 г.  № 603 

 
Об организации дополнительного 

образования в МАОУ «Школа № 115» 

в 2023/2024 учебном году 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-Ф3  

«Об образовании в Российской Федерации», Концепцией развития 

дополнительного образования детей до 2030 года, утвержденной распоряжением 

Правительства Российской Федерации от 31.03.2022 № 678-р, Порядком 

организации и осуществления образовательной деятельности по дополнительным 

общеобразовательным программам, утвержденным приказом Министерства 

просвещения Российской Федерации от 09.11.2018 № 196, Постановлениями 

Главного государственного санитарного врача РФ от 28.09.2020 № 28 «Об 

утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха 

и оздоровления детей и молодежи», от 28.01.2021 № 2  

«Об утверждении санитарных правил и норм СанПиН 1.2.3685-21 

«Гигиенические нормативы и требования к обеспечению безопасности  

и (или) безвредности для человека факторов среды обитания», Уставом  

МАОУ «Школа №115», а также в целях организации предоставления 

возможности для самореализации и развития обучающихся общеобразовательной 

организации путем дополнительного образования 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Организовать дополнительное образование по естественно-научному 

направлению для обучающихся МАОУ «Школа № 115» в 2023/2024 учебном году 

следующим образом: 

 

Группа 

Кол-во 

человек  

в группе 

Кол-во 

часов  

в неделю 

Название объединения 

дополнительного 

образования 

Педагог 

дополнительного 

образования 

1 группа 22 2 

Юный эколог  

Матко Т.В. 

2 группа 21 2 Фролова А.В. 

3 группа 21 2 Лихачева С.Ю. 

4 группа 21 2 Малышева Т.И. 

 



2. Утвердить дополнительную общеобразовательную общеразвивающую 

программу «Юный эколог». 

3. Утвердить расписание занятий групп объединения дополнительного 

образования «Юный эколог» на 2023/2024 учебный год (приложение № 1). 

4. Педагогам дополнительного образования:  

4.1. Предоставить списки обучающихся групп для занесения  

в электронный журнал в соответствии с фактическими данными методисту 

Коротухе Л.А. в срок до 10.09.2023.  

4.2. Обеспечить:  

4.2.1. Соблюдение на занятиях требования санитарно-гигиенических норм; 

4.2.2. Проведение инструктажей по технике безопасности; 

4.2.3. Безопасность обучающихся и соблюдение ими дисциплины; 

4.2.4. Сохранность оборудования (снаряжения, инвентаря).  

4.3. Вносить изменения в расписание занятий только по согласованию  

с администрацией общеобразовательной организации; 

4.4. Руководствоваться локальными актами, регламентирующими 

реализацию образовательной и воспитательной деятельности 

общеобразовательной организации; 

4.5. Предоставлять отчеты за учебную четверть по 27 число включительно 

крайнего месяца учебной четверти. 

5. Заместителю директора по воспитательной работе Гулидовой М.Н.: 

5.1. Утвердить списочный состав обучающихся групп объединения 

дополнительно образования (согласно заявлениям родителей) в срок  

до 15.09.2023. 

5.2. Обеспечить руководителей групп дополнительного образования 

формами учета. 

5.3. Довести до сведения классных руководителей, обучающихся  

и их родителей (законных представителей) расписание занятий на 2023/2024 год. 

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. заместителя 

директора по воспитательной работе. 

 

 

 

Директор 

МАОУ «Школа № 115» 

 А.С. Новолодский  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1 

к приказу МАОУ «Школа № 115» 

от 31.08. 2023 г. № 603 

 

 

РАСПИСАНИЕ ЗАНЯТИЙ 

групп объединения дополнительного образования  

«Юный эколог» 

на 2023/2024 учебный год 

 

Педагог ДО ГРУППА 
ДНИ НЕДЕЛИ 

Пн Вт Ср Чт Пт Сб 

Матко Т.В. 1 группа  
11.35-

12.15 
 

11.35-

12.15 
  

Фролова А.В. 2 группа  
11.40-

12.20 
 

11.40-

12.20 
  

Лихачева С.Ю. 3 группа   
12.25-

13.05 

16.50-

13.05 
  

Малышева Т.И. 4 группа  
12.25-

13.05 
 

11.35-

12.20 
  

 

 

 

 

 

 

 

 


		2023-12-28T12:43:55+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА РОСТОВА-НА-ДОНУ "ШКОЛА № 115 ИМЕНИ ЮРИЯ АНДРЕЕВИЧА ЖДАНОВА"




